ATA DO PREGÃO PRESENCIAL N° 48/2013

Aos seis dias do mês de Dezembro de dois mil e treze (06/12/2013), às nove horas (09:00), nas dependências da

Prefeitura Municipal, realizou-se a sessão pública para recebimento e abertura dos envelopes contendo a proposta e

documentação de habilitação, apresentado em razão do certame licitatório na modalidade pregão, estilo presencial o

qual tem por objeto à Aquisição de material de consumo destinados a ações para crianças de famílias

beneficiários do Programa Bolsa Família, que serão aplicados na composição de “Cantinhos da Leitura” nas

Escolas Municipais de Ensino Fundamental. Estavam presentes o pregoeiro José Carlos de Paula, a equipe de apoio

formada por Leandro Caldeirão da Silva e Bruno dos Santos Maia e o representante da empresa que apresentou

envelopes fechados em local, data e horário estabelecido, sendo ele:  Sr. Jair da Silva Porto, portador do RG:

33056095 e do CPF: 308.726.189-00, representante da empresa JAIR DA SILVA PORTO LIVROS ME CNPJ

nº00.207.739/0001-79. Dando início ao certame o pregoeiro recebeu os envelopes da empresa credenciada, abrindo

primeiramente o referente às propostas de preço, no qual a empresa JAIR DA SILVA PORTO LIVROS ME

apresentou proposta unitaria para o item 01 de R$ 20,00 (vinte reais), para o item 02 de  R$ 35,00 (trinta e cinco reais)

e para o item 03 de R$ 260,00 (duzentos e sessenta reais)  totalizando o valor de R$ 1.935,00 (mil novecentos e trinta

e cinco reais). Sendo a única empresa participante o pregoeiro partiu para negociação direta   , visando uma oferta

mais vantajosa, e a empresa JAIR DA SILVA PORTO LIVROS ME ofereceu uma nova proposta para o item 03 de

R$ 255,00 (duzentos e cinquenta e cinco reais) unitario, sendo assim aceita pelo pregoeiro. Em seguida foram abertos

os envelopes referentes à documentação da empresa vencedora, sendo que ela estava habilitada. Não havendo mais

nada a tratar eu Leandro Caldeirão da Silva, secretário em função, lavrei a presente ata que após análise foi aprovada

por mim e demais presentes.

Rio Bom - PR, 06 de Dezembro de 2013.

 José Carlos de Paula                     Bruno dos Santos Maia                    Jair da Silva Porto

 Leandro Caldeirão da Silva